РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____2024г.                                                                                                          №
г.Трубчевск

О внесении изменений в Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении.
В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной  сфере» (далее – Федеральный  закон)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении, утвержденный постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 21.12.2023 № 947 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (далее – Порядок):

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.Муниципальные  социальные  заказы  формируются  уполномоченными органами  в соответствии с настоящим Порядком  по направлениям  деятельности, определенным  частями 2  и 2.1 статьи 28  Федерального  закона».
           1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8.Муниципальный  социальный  заказ утверждается  уполномоченным органом не  позднее  15  рабочих  дней  со  дня  принятия  решения Совета народных  депутатов Трубчевского муниципального района Брянской области «О бюджете Трубчевского муниципального района  на  очередной  финансовый  год  и  плановый период»  путем  его  подписания  усиленной  квалифицированной  электронной подписью лица, имеющего  право  действовать  от  имени  уполномоченного  органа».
1.3.Начиная с пункта 13 Порядка  и далее по тексту слово «Правила» заменить словом «Порядок».

2. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования  и  распространяется  на  правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

3. Настоящее  постановление  опубликовать  в Информационном бюллетене  Трубчевского муниципального района  и разместить на официальном  сайте  администрации  Трубчевского  муниципального  района  в сети  Интернет (www.trubech.ru).
        4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя главы  администрации  Трубчевского  муниципального  района Ничепоренко Н.Н.
Глава администрации

Трубчевского муниципального района

    И.И. Обыдённов